令和 5 年（2023 年）9月 22 日発表

記者発表資料

宝塚市政記者クラブ各位

明治安田生命保険相互会社からの寄附金を活用し

宝塚歌劇に子どもたちを特別招待します

明治安田生命保険相互会社から、本市に対して子ども支援を使途とした寄附の申し出があ

り、市長から感謝状の贈呈を行います。

この寄附金を活用し、市社会福祉協議会を通じて市・市国際観光協会が主催する市民貸切

公演に、さまざまな環境の子どもたちを招待することで、家庭の状況に起因する文化・芸術

格差の解消や、多くの市民が宝塚歌劇により親しみを感じられる環境づくりにつなげるため、

今般の補正予算に必要な費用を計上しました。

１．寄附について

  寄附者：明治安田生命保険相互会社 阪神支社（尼崎市昭和通 3-95）

  寄附金：70 万円

２．感謝状贈呈式

日 時 9 月 22 日(金)13 時半から

場 所 宝塚市役所 特別会議室

出席者 (敬称略) 明治安田生命保険相互会社 阪神支社長         田窪 始郎

阪神支社 次長     竹内 正人

阪神支社 宝塚営業所長 津山 晴菜

宝塚市           市長         山﨑 晴恵

副市長        井上 輝俊

産業文化部長     岡本 直也

企画経営部長     古家 健
けん

志
じ

３．対象の公演

  日時 12 月 10 日（日）11 時開演

  内容 宝塚大劇場 雪組公演

Happy“NEW”Musical「ボイルド・ドイル・オンザ・トイル・トレイル」ほか

  座席 B 席 200 席

４．問い合わせ先

観光企画課  TEL：0797-77-2012（直通） 担当：嘉村・村田